

Aresztowania związkowców w Delcie Rzeki Perłowej

9 grudnia 2015

Kilku czołowych działaczy związkowych zostało w piątek aresztowanych przez władze prowincji Guangdong pod zarzutem „podburzania tłumów przeciwko porządkowi społecznemu”. Wszystko wskazuje na to, że zatrzymania są częścią szeroko zakrojonych represji wobec aktywistów walczących z wyzyskiem w miejscowych fabrykach.

Wśród osób zatrzymanych są m.in. dyrektor Centrum dla Robotników Panyu – Zeng Feiyang oraz jedna z najbardziej aktywnych działaczek – Zhu Xiaomei. Oboje zostali umieszczeni w areszcie. Władze na razie nie podały terminu ich wypuszczenia. Rodzina Zhu poinformowała zachodnie agencje, że działaczka ma roczną córkę, z którą nie rozstała się jeszcze nigdy na dłużej niż kilka godzin.

Aresztowani zostali również trzech inni związkowcy – On Xiaobo, Peng Jiayong i Deng Xiaoming. Oni jednak zostali wypuszczeni przez władze jeszcze w piątek, zaraz po złożeniu zeznań na komisariacie. W poniedziałek Centrum Panyu podało informacje o kolejnych czterech zatrzymanych, których los jest nieznan od przedwczorajszego wieczora.

Władze podejmują działania represyjne w odpowiedzi na intensyfikację walk pracowniczych w regionie Guangdong – jednym z najbardziej uprzemysłowionych w ChRL, liczącym niemal 100 mln mieszkańców, położonym przy Delcie Rzeki Perłowej. W ostatnim czasie wycofało się stamtąd kilku inwestorów, którzy zamknęli swoje fabryki, przenosząc je do innych regionów, w poszukiwaniu tańszej siły roboczej. Większość z kilkunastu tysięcy zatrudnionych została na lodzie – bez ostatnich wynagrodzeń, bez odszkodowań za rozwiązanie umów i bez opłaconych składek na ubezpieczenie społeczne. Zeng Feiyang i

Zhu Xiaomei organizowali demonstracje w obronie oszukanych pracowników, czym najwyraźniej podpadli władzom, które mimo deklarowanego „ludowego” charakteru, troszczą się głównie o dobro inwestorów.

Liczba strajków i protestów w Guangdong wzrosła ponad dwukrotnie w ciągu ostatnich kilku miesięcy – z 23 takich incydentów odnotowanych w lipcu, do 52 w październiku i 56 w listopadzie. Część wystąpień ma charakter spontaniczny i nie jest koordynowana przez centrale związkowe.

Wobec bezradności i służalczej wobec władz oraz kapitalistów postawie oficjalnych, państwowych związków zawodowych, w Delcie Rzeki Perłowej coraz większe znaczenie zyskuje autonomiczna organizacja Centrum dla Robotników Panyu, której przewodzą m.in. aresztowani Zeng Feiyang i Zhu Xiaomei. Działacze zajmują się nie tylko organizacją protestów ale również udzielaniem pomocy na poziomie formalno-prawnym – pośredniczą w rozstrzyganiu sporów zbiorowych, uczą pracowników pisać pozwy do odpowiednich instytucji czy informują o przysługujących im prawach. W ostatnim czasie Centrum udało się wynegocjować porozumienie pomiędzy 40 pracownikami służb sanitarnych, a zatrudniającą ich agencją pośrednictwa pracy, określające warunki zatrudnienia i zasady rozwiązywania umów. Kluczową rolę w osiągnięciu porozumienia odegrała Zhu Xiaomei.

Autorstwo: PN

Źródło: Strajk.eu